
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

ПРИКАЗ

№ №6

Об обеспечении безопасности при эксплуатации технических сооружений, 
оборудований детских игровых и спортивных площадок МБДОУ д/с 

«Аист»

В целях создания безопасных условий образовательного процесса, 
обеспечения надлежащего контроля за состоянием детских игровых площадок и 
спортивного оборудования в МБДОУ д/с «Аист», предотвращения несчастных 
случаев с воспитанниками во время проведения физкультурных, спортивно
массовых мероприятий, прогулок, в соответствии с требованиями приказа 
Департамента образования и молодежной политики Администрации 
Сургутского района от 25.03.2021 №174 «Об обеспечении безопасности при 
эксплуатации технических сооружений, оборудования детских игровых и 
спортивных площадок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ежегодный эксплуатационный контроль (после схода снежного 
покрова) за состоянием технических сооружений (периметральное ограждение, 
строительные конструкции, системы инженерно-технического обеспечения), 
спортивного оборудования, а также оборудования детских игровых площадок в 
соответствии с требованиями технических регламентов, проектной 
документации, инструкций завода-изготовителя, с заполнением акта.
2. Назначить комиссию для проведения ежегодного эксплуатационного 
контроля в МБДОУ д/с «Аист» в составе:

председатель комиссии - Лупикова Е.Е., заведующий;
члены комиссии: Мирошникова Л.В., заместитель заведующего;

Тангатарова А.Р., специалист по ОТ;
Ковальчук Г.И., председатель ПК;
Отинова О.В., заведующий хозяйством.

3. Разработать и утвердить график проведения осмотров оборудования 
детских игровых и спортивных площадок с указанием периодичности.
4. Обеспечить своевременное проведение технического обслуживания 
(ремонта), замену устаревшего оборудования детских и спортивных площадок.
5. Мирошниковой Л.В., заместителю заведующего, обеспечить контроль 
исполнения требований технической безопасности, предъявляемых к 



осмотр и проверка работоспособности спортивного и детского игрового 
оборудования подтверждают его комплектность, соответствие эксплуатационной 
документации изготовителя и возможность безопасной эксплуатации, 
оборудование безопасно для организации игровой деятельности детей во время 
прогулок. Учреждением выполнен исчерпывающий комплекс мер по ремонту и 
приведению игрового комплекса в соответствие с ГОСТ, требования действующего 
законодательства, предъявляемые к содержанию детских игровых расположенных 
на территории учреждения соблюдены

Председатель: Мирошникова Л.В.

Члены комиссии:
_ Отинова О.В.

Тангатарова А.Р.

.^•"Ковальчук Г.И.


